

p. J. Rebecki

WPLYNĘŁO  
Departament Spraw  
Socjalnych i Zdrowia (1)

14-06-2016

L. dz. .... 8858

Il. zał. ....

Podpis: .....

p. A. Juppel  
WPLUNĘŁO  
Urząd Marszałkowski w Toruniu  
BIURO PODAWCZO-KANCELARYJNE

14. CZE. 2016

Ilość załączników: 12 - skany

Podpis: .....

63240/06/16

### UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

#### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Samorząd Województwa Kujawsko - Pomorskiego			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka			
4. Tytuł zadania publicznego	Razem znaczy lepiej			
5. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	15.07.2016	Data zakończenia	31.08.2016

#### II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka - stowarzyszenie KRS 0000058952, Adres siedziby: ul. Dworcowa 11 88-100 Inowrocław	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Tel. siedziby: 52 355 93 40  Strona internetowa : <a href="http://www.tkopd.inowroclaw.pl">www.tkopd.inowroclaw.pl</a>  Adres e-mail: <a href="mailto:tkopd.ino@interia.pl">tkopd.ino@interia.pl</a>  Osoby upoważnione do podpisywania zobowiązań finansowych: - Miklas Krystyna – przewodnicząca Zarządu TKOPD, - Aleksandra Smagała – sekretarz Zarządu TKOPD.  Osoba upoważniona do składania wyjaśnień dotyczących oferty: Mariola Osińska, [redacted]

#### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
<p>W ramach Projektu planujemy wyjazd weekendowy rodziców/opiekunów wraz ze swoimi dziećmi. Na warsztaty wyjedzie grupa ok. 30 osób wraz z 4 trenerami oraz 2 opiekunami do małych dzieci. Wszystkie osoby pochodzą z rodzin dotkniętych przemocą, uzależnieniem, czy też rodzin, w których zaburzona jest komunikacja między jej członkami.</p> <p>Przed wyjazdem odbędą się rozmowy indywidualne z potencjalnymi uczestnikami Projektu oraz jedno spotkanie integracyjno – informacyjne. W ośrodku, do którego planujemy wyjazd, pracować będą podczas zajęć grupowych,</p>

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

zarówno dzieci i młodzież oraz rodzice/opiekunowie. Na zakończenie zajęć planujemy wspólne spotkanie rodziców ze swoimi dziećmi, mające na celu posumowanie pracy oraz wnioski wynikające zarówno z pracy dzieci, jak i rodziców. Małe dzieci, w tym czasie będą pod opieką wolontariuszy i/lub pracowników TKOPD. Podczas pobytu, oprócz zajęć psychoedukacyjnych, z dziećmi, młodzieżą i rodzicami odbywać się będą zajęcia rekreacyjne przygotowane wspólnie przez dzieci i rodziców oraz znajdujące się w ofercie ośrodka.

Tematyka zajęć grupowych obejmowała będzie następujące zagadnienia: moje potrzeby a potrzeby innych, komunikacja w rodzinie, asertywność, uczucia, jak bezpiecznie je wyrażać oraz rozwiązywanie konfliktów. Grupa rodziców będzie pracować nad ww. zagadnieniami z perspektywy rodzica/opiekuna, natomiast dzieci/ młodzież ze swojej perspektywy. Warto również przyrzeć się ww. zagadnieniom z różnych perspektyw, tzn. z perspektywy rodziców i perspektywy dziecka. Najważniejszym jednak jest, aby wskazać, że perspektywy te są bardzo zbliżone.

Wyjazd dzieci i ich rodziców odpowiada na zapotrzebowanie klientów Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka (zarówno dorosłych jak i niepełnoletnich). Wielu z nich nigdy nie wyjeżdżało poza rodzinną miejscowość, a na pewno nie wspólnie ze swoimi rodzicami. Planujemy wyjazd weekendowy, aby nie eliminować osób, które pracują i nie mogą w tym okresie wziąć urlopu.

Widzimy potrzebę wspólnego wyjazdu rodziców ze swoimi dziećmi, gdyż bardzo często jest to pierwszy wspólny wyjazd w ich życiu. Pragniemy połączyć wyjazd rekreacyjny ze zdobyciem umiejętności przydatnych w relacjach rodziców z dziećmi. Często są to relacje zaburzone przemocą, alkoholizmem w rodzinie, bądź innymi dysfunkcjami. Osoby, które zgłaszają się do TKOPD nie mają świadomości, że często stan kryzysu wywołuje, bądź potęguje brak, czy niewystarczająca wiedza nt. potrzeb, komunikacji, asertywności, umiejętności rozwiązywania konfliktów, czy też nieumiejętność w sposób aprobowany społecznie wyrażania swoich emocji. Wiedza to początek modyfikacji zachowań, które dotychczas były nieskuteczne, mało konstruktywne, często przynosiły cierpienie. Oprócz tego w bezpiecznych warunkach wszyscy uczestnicy grupy będą mieli możliwość przećwiczenia zdobytej wiedzy i umiejętności.

Niezmiernie ważnym jest również, aby dzieci podejmowały podobne tematy jak ich rodzice, a rodzice jak dzieci. Daje im to wspólną perspektywę, a co za tym idzie zbliża do siebie.

Z naszych doświadczeń wynika również, że osoby kończące zajęcia w grupach chcą robić coś jeszcze dla siebie i są dobrymi kandydatami do podjęcia dalszej pracy nad sobą.

#### Miejsce realizacji zadania

- 1) Siedziba Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka, ul. Dworcowa 11, 88-100 Inowrocław
- 2) Ośrodek Wypoczynkowy w Oćwiecie Piotr Sobolewski, ul. Biskupińska 24, 88-410 Gąsawa, tel. 501469090

#### Cel główny:

**Wsparcie rodzin w pełnieniu funkcji rodzicielskich zostanie osiągnięty przez cele szczegółowe:**

1. Rozwijanie umiejętności komunikatywnego porozumiewania i efektywnego funkcjonowania w rodzinie,
2. Planowanie i organizowanie czynności życiowych, zwłaszcza spędzania czasu wolnego,
3. Wzbogacenie repertuaru kompetencji wychowawczych rodziców poprzez nauczenie ich praktycznych sposobów radzenia sobie z ich dziećmi,
4. Odreagowanie emocjonalne,
5. Wzmocnienie więzi i poprawa relacji rodzic – dziecko.
6. Tworzenie poczucia bezpieczeństwa fizycznego i emocjonalnego dziecka w kontakcie z dorosłym,
7. Zwiększenie umiejętności radzenia sobie z trudnymi zachowaniami dziecka,
8. Rozwijanie umiejętności korzystania z pomocy i doświadczenia innych dorosłych,
9. Budowanie zaufania dziecka do dorosłego.



#### Grupa odbiorców zadania:

Adresatami Projektu są niekrzywdzący rodzice oraz dzieci i młodzież (łącznie 30 osób) z powiatu inowrocławskiego, borykające się z problemem przemocy w rodzinie, uzależnieniem, bądź innymi dysfunkcjami. Są to osoby, które korzystają z pomocy i usług oferowanych przez Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu. Rekrutacja obejmie głównie uczestniczki działającej w naszym stowarzyszeniu grupy wsparcia dla dorosłych osób pokrzywdzonych przestępstwem oraz ich dzieci, czy też uczącą się młodzież, mieszkanki Schroniska dla Bezdomnych Kobiet i klientki TKOPD.

#### Wkład osobowy:

*Koordinator/pedagog* - wykształcenie wyższe pedagogiczne, doświadczenie zawodowe w placówkach dla osób bezdomnych, w organizacji i zarządzaniu na szczeblu kierowniczym; w 2013 roku otrzymała indywidualną nagrodę Ministra Pracy i Polityki Społecznej tytułem „Dobra Praktyka Aktywnych Form Pomocy w 2012 r.” za działalność w obszarze bezdomności w ramach Programu wspierającego powrót osób bezdomnych do społeczności; w latach 2008-2010 – Rzecznik osoby bezdomnej w ramach ogólnopolskiego Projektu Koła gdańskiego i Zarządu Głównego TPBA; wieloletnie doświadczenie w aplikacji i koordynacji projektów.

*Psycholog/pedagog/trener*. Ukończyła Wyższą Szkołę Psychologii Społecznej w Warszawie (2008 r.) oraz Uniwersytet Wrocławski (pedagogika specjalna – specjalność resocjalizacja – 1992r.), Studia Podyplomowe w zakresie organizacji pomocy społecznej. - UMK w Toruniu – 2004r., odbyte warsztaty trenerów – edukatorów w zakresie interwencji kryzysowej – Kraków, 2007r, szkolenia w „Niebieskiej Linii” - Stowarzyszenia na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Warszawie – praca w zespołach interdyscyplinarnych – 2007r, szkolenie podstawowe dla osób pracujących ze sprawcami przemocy w rodzinie – Fundacja Przeciw Wykluczeniu Społecznemu „Będziesz” w Poznaniu – 2008r., roczne szkolenie z terapii behawioralno – poznawczej oraz wiele innych szkoleń z zakresu pomagania. Prowadzi diagnozę oraz konsultacje psychologiczne dla wykluczonych społecznie i/lub zagrożonych wykluczeniem. Posiada certyfikat Polskiego Towarzystwa Psychologicznego do prowadzenia i superwizowania interwencji kryzysowej.

*Pedagog/trener*. Ukończyła pedagogikę opiekuńczą – WSP Bydgoszcz – 1977r., Studium specjalne z zakresu socjoterapii CDN – Bydgoszcz – 1990r, Studium Podyplomowe Terapii Zaburzeń Rozwoju Psychoruchowego u Dzieci – 1993r., Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – IPZ PTP - 2007r, edukator w zakresie pomocy dzieciom oraz profilaktyki przemocy w rodzinie, odbyte szkolenia w "Niebieskiej Linii" – Praca z osobami współuzależnionymi. Od wielu lat prowadzi poradnictwo indywidualne oraz grupy wsparcia, grupy psychoedukacyjne z osobami doświadczającymi przemocy i/lub w kryzysie związanym z: bezrobociem, bezdomnością, przemocą, uzależnieniami i inne. Wykładowca akademicki.

*Mediator*. Absolwent Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. W 2007 roku ukończył Studia Podyplomowe z Mediacji i Negocjacji w Wyższej Szkole Umiejętności Społecznych w Poznaniu. W latach 2008 – 2010 odbył staż w Ośrodku Mediacji przy Terenowym Komitecie Ochrony Praw Dziecka w Poznaniu i uczestniczył w sesjach mediacyjnych z udziałem doświadczonych mediatorów. Od 2011 roku prowadzi samodzielnie sesje mediacyjne i uczestniczy w spotkaniach superwizyjnych mediacji. Od 2014 roku uczestniczy również w mediacjach prowadzonych w Ośrodku Mediacji przy Terenowym Komitecie Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu. W latach 2010 – 2011 uzupełnił swoją wiedzę na szkoleniu z zakresu mediacji

rodziny i udziału dzieci w mediacji. Również w 2011 roku uzyskał certyfikat ze specjalistycznego szkolenia w zakresie alternatywnych sposobów rozwiązywania sporów w sprawach gospodarczych. W 2014 r. ukończył 100-godzinne szkolenie w ramach predefiniowanego Programu: „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i przemocy ze względu na płeć” finansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009 – 2014.

Studentka IV roku psychologii w Szkole Wyższej Psychologii Społecznej w Poznaniu. W projekcie w 2014 r. pracowała, jako pracownik I kontaktu - umowa wolontarystyczna. W schronisku dla Bezdomnych Kobiet i Kobiet z Dziećmi pełniła funkcję opiekuna osoby bezdomnej od 2013 r. Ukończyła szkolenie dla asystentów osoby pokrzywdzonej przestępstwem w projekcie w 2013 r. oraz 100-godzinne szkolenie w ramach predefiniowanego Programu: „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i przemocy ze względu na płeć” finansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009 – 2014. W 2014 r. prowadziła warsztaty z dziećmi i młodzieżą w ramach programu wyjazdowego „Razem znaczy lepiej”.

Księgowa. Posiada wykształcenie średnie. Ukończyła kurs studium problematyki „Małych Zakładów Pracy”, a także uczestniczyła w seminarium „Bilans 2002 według znowelizowanej ustawy o rachunkowości”. Pełni funkcję głównej księgowej w Terenowym Komitecie Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu od czterech lat. Staż pracy w zawodzie nabywała od roku 1966 poprzez kolejne stanowiska: stażystka, młodsza księgowa, księgowa, starsza księgowa oraz główna księgowa.

Opiekunowie do dzieci - wolontariusze TKOPD, posiadają doświadczenie i umiejętności w opiece nad dziećmi.

#### Wkład rzeczowy:

##### 1. Siedziba TKOPD w Inowrocławiu

- 1) Rodzaj obiektu – pomieszczenia znajdujące się na I piętrze budynku przy ul. Dworcowej 11
- 2) Powierzchnia użytkowa – 175 m<sup>2</sup>
- 3) Stan prawny nieruchomości – umowa najmu
- 4) Liczba miejsc w obiekcie- 4 pomieszczenia do pracy indywidualnej, sala szkoleniowa z aneksem kuchennym, pokój mediacyjny, toaleta
- 5) Obiekt posiada niezbędne zasilanie elektryczne, jest ogrzewany.

##### 2. Ośrodek Wypoczynkowy w Oświecie; Piotr Sobolewski ul. Biskupińska 24 88-410 Gąsawa

Na terenie Ośrodka znajduje się 18 murowanych domków z aneksem kuchennym i toaletą oraz pawilon dla 50 osób. Do dyspozycji gości jest świetlica oraz sala konsumpcyjna dla 80 osób, basen, boisko do piłki nożnej, siatkówki i badmintona, miejsce na grilla, mini-zoo a także Osada Pałucka. Teren ośrodka jest ogrodzony.

Pobyt w ośrodku wypoczynkowym obejmuje nocleg, 4 posiłki dziennie (śniadanie, obiad, podwieczorek oraz kolację). Przyjazd do ośrodka nastąpi po południu (przed kolacją, w piątek), wyjazd po obiedzie w niedzielę.

Podczas pobytu dzieci będą miały zagwarantowane drobne upominki, napoje i słodycze. Nie zostało to ujęte w kosztorysie. Również materiały do zajęć (sportowe i biurowe) zostaną zabezpieczone przez TKOPD i nie zostały również ujęte w kosztorysie.



## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

1. Objęcie działaniami projektowymi 30 osób, borykających się z problem przemocy w rodzinie, uzależnieniem, bądź innymi dysfunkcjami.
2. Przeprowadzenie 30 h spotkań grupowych przez 4 trenerów (15 h dla rodziców i 15 h dla dzieci i młodzieży).
3. Objęcie opieką dzieci uczestników warsztatów przez 2 opiekunów/wolontariuszy podczas wyjazdu.
4. Efekty miękkie projektu:
  - wyższy poziom komunikacji i porozumiewania się w rodzinie,
  - konstruktywne rozwiązywanie konfliktów i problemów,
  - zwiększona motywacja do podejmowania skutecznych działań na rzecz rozwiązywania problemów życiowych,
  - identyfikacja własnych potrzeb i potrzeb innych członków rodziny,
  - zwiększone kompetencje w zakresie asertywności,
  - wiedza nt. emocji oraz aprobowanego społecznie sposobu ich wyrażania.

## IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1	Konsultacje indywidualne - nabór do grupy wyjazdowej (10 godzin x 40zł)	400,00	0	400,00
2	Prowadzenie grupowego spotkania integracyjno-informacyjnego przed wyjazdem (1,5 godziny x 40 zł)	60,00	0	60,00
3	Prowadzenie zajęć z dziećmi/młodzieżą podczas wyjazdu do ośrodka (15 godzin x 2 osoby prowadzące x 50 zł)	1 500,00	1 500,00	0
4	Prowadzenie zajęć z rodzicami podczas wyjazdu do ośrodka (15 godzin x 2 osoby prowadzące x 60 zł)	1 800,00	1 800,00	0
5	Wynagrodzenie dla opiekunów dzieci (2 osoby x 15 godzin x 15 zł)	450,00	0	450,00
6	Opłata za pobyt w Ośrodku 2 (noclegi i całodzienne wyżywienie) x 36 osób x 70 zł)	5 040,00	5 040,00	0
7	Wynajem autokaru na wyjazd (Inowrocław - Oćwieka) –przewóz/ powrót	900,00	900,00	0
8	Wynagrodzenie koordynatora	350,00	350,00	0
9	Wynagrodzenie księgowej	200,00	0	200,00
10	Ubezpieczenie NNW uczestników wyjazdu (36 osób x 5zł)	180,00	180,00	0
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>10 880,00</b>	<b>9 770,00</b>	<b>1 110,00</b>

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

TERENOWY KOMITET  
OCHRONY PRAW DZIECKA  
88-100 INOWROCŁAW  
ul. Dworcowa 11  
tel. (52) 355-93-40, NIP 556 213 64 05

PRZEWODNICZĄCA  
Zarządu Terenowego KOPD  
w Inowrocławiu  
*Krzysztof Miklas*  
mgr Krystyna Miklas

SEKRETARZ  
Zarządu Terenowego KOPD  
w Inowrocławiu  
*Aleksandra Smagała*  
mgr Aleksandra Smagała

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób  
Upoważnionych do składania oświadczeń woli  
w imieniu oferenta)

Data: 13.06.2016 r.

Załącznik: 1. Elektroniczny wypis Krajowego Rejestru Sądowego